

WINKAS A/S

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 34 08 35 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Mogens Christian Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	WINKAS A/S Innovations Allé 3 7100 Vejle CVR-nr.: 34 08 35 84 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Christiansen, Formand Bo Plaudan Melson Michael Skat Jørgensen Mogens Christian Svendsen Anita Lykke Christiansen
Direktion	Mogens Christian Svendsen, Adm. dir.
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, salg og support af administrative IT-løsninger til offentlige myndigheder, organisationer og foreninger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med udvikling og produktmodning aktiveret udviklingsprojekter på i alt 6.402 t.kr. Opretholdelse af værdiansættelsen af denne regnskabspost forudsætter, at selskabet opnår sine lagte mål til indtjening. Ledelsen forudsætter selskabet når sine lagte mål, og har derfor ikke foretaget nedskrivninger på aktiverede udviklingsprojekter pr. 31. december 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.005 t.kr. mod 6.493 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.042 t.kr. mod 295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Selskabets ledelse er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomheden har opnået den forventede udvikling mht. salg og resultat fra 2022 til 2023. Det forventes, at virksomhedens positive resultater vil opnåes i de kommende år, således at den tabte virksomhedskapital vil blive reetableret. Selskabets koncernforbundne selskaber har overfor hinanden afgivet støtteerklæring, hvor de tilkendegiver, at de vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for at sikre selskabets fortsatte drift. Med baggrund i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten med fortsat drift for øje. Der henvises endvidere til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	8.005.324	6.493.309
3 Personaleomkostninger	-4.718.085	-4.365.402
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-1.605.468	-1.510.200
Driftsresultat	1.681.771	617.707
Andre finansielle indtægter	9.014	5.880
Øvrige finansielle omkostninger	-326.693	-308.956
Resultat før skat	1.364.092	314.631
4 Skat af årets resultat	-321.886	-20.000
Årets resultat	1.042.206	294.631
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.294.471	729.450
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-1.252.265	-434.819
Disponeret i alt	1.042.206	294.631

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	6.402.298	8.007.766
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.402.298</u>	<u>8.007.766</u>
6 Deposita	57.541	57.541
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>57.541</u>	<u>57.541</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.459.839</u>	<u>8.065.307</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.421.807	611.314
Andre tilgodehavender	1.152.490	103.162
Periodeafgrænsningsposter	29.014	49.698
Tilgodehavender i alt	<u>2.603.311</u>	<u>764.174</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.603.311</u>	<u>764.174</u>
Aktiver i alt	<u>9.063.150</u>	<u>8.829.481</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	4.993.792	6.246.057
Overført resultat	-9.042.365	-11.336.836
Egenkapital i alt	-2.548.573	-3.590.779
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.112.886	791.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.112.886	791.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	264.545	631.530
Anden gæld	6.458.001	6.738.646
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.722.546	7.370.176
Kortfristet del af langfristet gæld	392.929	522.273
Gæld til pengeinstitutter	367.559	719.927
Leverandører af varer og tjenesteydelser	291.904	135.622
Anden gæld	1.462.309	1.741.399
Periodeafgrænsningsposter	1.261.590	1.139.863
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.776.291	4.259.084
Gældsforpligtelser i alt	10.498.837	11.629.260
Passiver i alt	9.063.150	8.829.481

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	6.246.057	-11.336.836	-3.590.779
Overført via resultatdisponering	0	-1.252.265	2.294.471	1.042.206
	<u>1.500.000</u>	<u>4.993.792</u>	<u>-9.042.365</u>	<u>-2.548.573</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Selskabets ledelse er opmærksomme på kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomheden har opnået den forventede udvikling mht. salg og resultat fra 2022 til 2023. Det forventes, at virksomhedens positive resultater vil opnåes i de kommende år, således at den tabte virksomhedskapital vil blive reetableret. Selskabets koncernforbundne selskaber har overfor hinanden afgivet støtteerklæring, hvor de tilkendegiver,, at de vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for at sikre selskabets fortsatte drift. Med baggrund i ovenstående aflægger ledelsen årsrapporten med fortsat drift for øje. Der henvises endvidere til note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i forbindelse med udvikling og produktmodning aktiveret udviklingsprojekter på i alt 6.402 t.kr. Opretholdelse af værdiansættelsen af denne regnskabspost forudsætter, at selskabet opnår sine lagte mål til indtjening. Ledelsen forudsætter selskabet når sine lagte mål, og har derfor ikke foretaget nedskrivninger på aktiverede udviklingsprojekter pr. 31. december 2023.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.413.888	4.098.828
Pensioner	223.766	194.600
Andre omkostninger til social sikring	<u>80.431</u>	<u>71.974</u>
	<u>4.718.085</u>	<u>4.365.402</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>321.886</u>	<u>20.000</u>
	<u>321.886</u>	<u>20.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	16.054.678	15.101.938
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>952.740</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>16.054.678</u>	<u>16.054.678</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.046.912	-6.536.712
Årets afskrivninger	<u>-1.605.468</u>	<u>-1.510.200</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-9.652.380</u>	<u>-8.046.912</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.402.298</u>	<u>8.007.766</u>

Udviklingsomkostningerne omfatter intern og ekstern systemudvikling, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekterne forventes at medføre konkurrencemæssige fordele i takt med at etaperne i projekterne færdiggøres.

Ledelsen har gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekterne. det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdi modsvarer den regnskabsmæssige værdi.

Afskrivning af udviklingsprojekterne påbegyndes i takt med færdiggørelsen af etaperne i projekterne.

6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>57.541</u>	<u>57.541</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>57.541</u>	<u>57.541</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>57.541</u>	<u>57.541</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2024 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Active Window ApS, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, nSure A/S, MB Solutions A/S, UA Software ApS og Service-Løn A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 368 t.kr. samt til vækstheden 657 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt færdiggjorte udviklingsprojekter, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2023 udgør 7.824 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeudbetaling på 110 t.kr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restlejeudbetaling på 55 t.kr.
